
   

1 

 

                      ALBO ON LINE 

                       AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
 

Oggetto: PRESA D’ATTO e INSERMENTO AL PTOF - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – 

Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado”. Candidatura: CANDIDATURA N. 10058-  

 

CUP: G64D25002240007 

CNP:ESO4.6. A4.D-FSEPNLA-2025-193  

Titolo del progetto – “Sviluppa il tuo talento: orientamento per la scuola di oggi” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015,n. 107»; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n° 2 del 2 febbraio 2009, che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 268 del 30/10/2024, con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. 2024/2025; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente; 

VISTO L’ Accordo di partenariato Italia 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Primo Levi” 
Via Palaverta, 69 – 00047 MARINO – Loc. Frattocchie (RM) 

Tel./Fax 0693540044 - C. F. 90049500581 – C.U: UF5D2G 

RMIC8A7009 – Distretto 40 – Ambito XV 

Email: rmic8a7009@istruzione.it - 

rmic8a7009@pec.istruzione.it 

Sito web: https://comprensivoprimolevi.edu.it 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO LEVI - C.F. 90049500581 C.M. RMIC8A7009 - A947CB5 - AOO.REGISTRO UFFICIALE

Prot. 0011665/U del 02/12/2025 12:19

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rmic8a7009@istruzione.it
mailto:rmic8a7009@pec.istruzione.it
https://comprensivoprimolevi.edu.it/


   

2 

 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito 

dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001 

VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione 

di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 

un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione 

e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-

2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. 

VISTO l’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado”; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI/105099 del 19/06/2025, relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico "Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado" - prot. n. 57173 del 

14/04/2025, FSE+, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di €. 22.404,00 per la 

realizzazione di quattro moduli di Percorsi di Orientamento da attuarsi entro il 31 dicembre 2026; 

PRESO ATTO che la nota prot. n. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA la delibera del C.d.  n. 10 del 10/02/2025 di approvazione del Programma Annuale E.F.2025; 

VISTA la delibera n.39 del Consiglio d’Istituto del 13/05/2025–Delibera adesione al PN “Scuole e 

competenze” 2021-2027; 

VISTA la delibera n.103 del Collegio docenti del 12/05/2025 –Adesione PN Scuole e competenze” 

2021-27; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 0009148/U del 15/10/2025; 

VISTO l’art.31 del D.lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’art.5. della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n.116 e 117 del 28/06/2025; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n.55 e 56; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 57 del 27/10/2025 del PTOF 2025-28 annualità 2025-26  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.107 del 30/10/2025 del PTOF 2025-28 annualità 2025-26  

 

 

 

DECRETA  

 

LA PRESA D’ATTO E L’ INSERIMENTO AL PTOF 2025-28 DEL 

 
PROGETTO: “Sviluppa il tuo talento: orientamento per la scuola di oggi” 

 

CNP:ESO4.6.A4.D-FSEPNLA-2025-193 

CUP:G64D25002240007 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale all’indirizzo 

https://comprensivoprimolevi.edu.it/ all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente 

 
                                                                                                                

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                               Francesca Toscano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

https://comprensivoprimolevi.edu.it/

